つばめだより
２０２３年１月１日発行 Vol.91

明けましておめでとうございます。

新たな年を迎え、皆様にとって

本年にご多幸がありますよう

お祈りいたしております。

どうぞご自由にお持ち帰り下さい♪

発行：つばめ交通協同組合
制作・編集：株式会社 リオルサ

公式SNS！

@reorsaforjobリオルサ YouTube

で検索！
@ydo6199q

公式SNS！

@anshinnet_group @zlw0180jつばめタクシーYouTube
で検索！

中部電力ミライズコネクト×つばめグループ
の見守りサービス

@ydo6199q

リオルサ公式LINEでは、あなたに合った数多くの
求人情報を『リアルタイム』で配信していきます！
さらに、東海地方を中心に『３万件以上』の求
人情報をいち早くご紹介♪
配信の希望によっては国家資格のキャリアコンサ
ルタントによる転職に関する相談も可能に...！
転職の情報収集・相談についても何なりとお申
し付けください。

あんしんキッズ保育園 担当：太田
TEL：０５２-２２８-０６５８

Instagram

お引っ越しおまかせ♪
謹んで新春のお慶びを申し上げます。
旧年中は格別のお引き立てを賜り、
誠にありがとうございました。
本年も、より一層皆様にご満足頂けます様
顧客満足度の向上に努めて参りますので
何卒宜しくお願い申し上げます。
引っ越しや不用品の引き取りその他
お困り事が御座いましたら
お気軽にお問い合わせ下さい。
ご連絡お待ちしております♪
(株)ウエルカムバスケット
無料相談：0120-0754-83

つばめタクシーをご用命の際は

『052-203-1212』
または、『スマたく』

０歳児 １歳児

36,000円
（12,000円）

31,000円
（11,000円）

※カッコ内は特別料金！ご相談くださいませ。
※当園での保育料は、完全月極制となっております。
※上記保育料には、給食費・おやつ代も含まれております。
※その他、保険料（1年更新）・催事費（1年毎）・
入園備品がかかります。

預けるところが・・・
と、あきらめていませんか？

令和5年度

0歳児・1歳児入園希望受付中！

お気軽にお問い合わせください!
少人数だからこそ安心の個々と関われる保育をしております！

HomePage

園の様子をご覧いただけます！

地域に
お住まいの
お子さま

中部電力ミライズコネクト株式会社とつばめグループ
は、この度「くらしの近況お届けサービス『テラシテ』と

業務提携をいたしました。

『テラシテ』」のアプリ内でつばめグループの駆け付けサ
ービスをワンタッチで利用できるようになります。

＜テラシテとは＞
中部地域にお住まいのご利用者様のご自宅に設置されたスマートメー
ターから取得する電力消費データを活用して、起床・就寝時間などの
生活の様子をアプリで確認。電気の使用状況から生活状況の異変を
検知した場合には、プッシュ通知でお知らせするサービスです。

内容

テラシテアプリ内「連絡先」
機能を活用した、つばめ
タクシーの駆け付けサービス。

利用方法

テラシテ利用者であれば事前申込不
要。駆け付けが必要な際に、テラシテ
アプリ内「連絡先」から専用窓口へ
連絡することで利用可能。

利用料金

現地到着から最初の30まで
3,300円（税込）
延長30分ごと2,200円（税込）

提供エリア・開始時期

見守られる方が名古屋市内に
居住しているテラシテ利用者。
2023年1月1日（日）よりスタート。

駆け付けサービスの概要

LINETwitter Instagram

LINETwitter Instagram

今回ご紹介するのはあんしんネットあいち本社（
尾頭橋）営業所のサービスアテンダント阿部拓
也社員。入社して1年たちました。
前職は企画運営の仕事をされていました。
おばあ様がタクシーを利用した際にドライバーが
介助して下さったり、病院の中まで送迎して下
さったりと親切な方が多く、自分もつばめタクシ
ーのドライバーの様に人を助けるやりがいのある
仕事がしたい！と思ったのが入社のきっかけだっ
たそうです。
「実際に働き始めてからは車椅子対応のジャパ
ンタクシーに乗り、お客様から感謝される機会
が多くあり、非常にやりがいを感じています」
特に印象に残っている出来事として、
「以前ご乗車されたお客様で車が好きな方がい
らっしゃいました。自分も車が好きだった為楽し
くお話をさせて頂いていたのですが、到着場所
が近くなった際にお客様が泣きながらこう伝え
てくれました『実は今から・・・

会員様より｢ゴミ出しを手伝って欲しい｣と要請
があり、サポートドライバーが出動しました。
お客様のご自宅に到着した
サポートドライバーがゴミ袋を
集積所へ持っていく
お手伝いをしました。

新まもるくんは緊急時のご支援だけでなく、身
の回りのお手伝いも対応可能なサービスです。
生活上でお困り事がありましたら、お気軽にお
問い合わせ下さい。

あけましておめでとうございます
新しい年が始まりました。
いい運気は玄関から入ってきます。
今年1年気持ちよく過ごすために、
玄関掃除してみませんか？
掃除機でゴミを取ってから、
バケツに塩をひとつまみ入れて
雑巾で拭きましょう。

おきよめとして使われてい
る塩には、洗浄効果もあ
るそうです！一度試して
みて下さい。
お困りな事があればぜひ
一度お電話下さい！

住まいの無料相談０１２０－２８０－１９４

あんしんネットワークＮＥＷＳ

～出動事例～

あんしん窓口：052-231-9955

寝る時の喉ケアを心掛けましょう！

オペレーションセンター：052-209-8400

朝起きたら喉がガラガラで痛い、、、
そんな経験はありませんか？
寝る時の潤い不足は、風邪につながることもあ
り注意が必要です。寝室が乾燥していたり、エ
アコンのつけっぱなし。うっかり口を開けたまま寝
てしまったりすると、水分不足や脱水を起こし
ている可能性があります。
予防としては、加湿器を使ったり、
濡れたタオルを枕元に置いて
寝室の湿潤を心掛ける。
マスクの影響で口呼吸になりがちですが、鼻呼
吸を意識し、寝る前にコップ1杯の水を飲んで
脱水を予防し、身体に潤いを保つように心掛
けましょう。本年もあんしんネットをよろしくお願
い申し上げます。 ２４時間かけつけ介護 お問い合わせは

０５２－２０９－８４００オペレーションセンターまで

要介護5 62歳 男性 同居（頚髄損傷）
奥様より「血圧が低下したので、
車イスからベッドへ移してほしい」と、通報あり。
車イスでお待ちでした。
血圧が下がっていた為、ベッドに
移乗し臥床介助をおこなうと
血圧・顔色ともに安定され、
奥様より「安心しました」と、
お言葉をいただきました。
かけつけ介護の対応を
させていただきました。
お困りの際は、いつでも
ご連絡ください！

かけつけ事例

あんしんネットあいち 本社
阿部 拓也社員

★ドライバーとしてのやりがいを強く感じた出来事でした★

阿部拓也社員の気になる話の
続きはつばめタクシーグループ
公式ホームページへ！ 公式HP→

	スライド 1
	スライド 2